Una grave caso di frode ai danni della Regia Corte nel 1438 veniva affidato dal sovrano per la risoluzione al Maestro Razionale e giudice della *Magna Curia Rationum*, Adamo Asmundo ed Antonio Caramagna, Conservatore del Real Patrimonio.

Il processo delegato ai due commissari - che ricevevano pieni poteri nella trattazione della causa⁶⁰¹ e venivano autorizzati, qualora nel corso delle indagini fosse emersa la colpevolezza dell'indagato, a condannarlo seguendo la procedura *summarie et de plano* - verteva sull'accusa mossa dal Maestro Portulano, Gispert Desfar, ad Antonio Cachato, suo luogotenente, di frodi nei conti *administrationis extraordinariorum factis et ordinatis et positis coram Magistri Rationalibus et Conservatore per eundem Antonium* e si concludeva con una sentenza di condanna in contumacia nei confronti del Cachato⁶⁰².

sua innocenza riguardo alle accuse rivoltegli, il 26 novembre del 1443, con sentenza emessa *in pleno iudicio dicte Curie Racionum* presso la *salam terraneam regii Hospicii*, veniva condannato in quanto spergiuro a sei mesi continui e completi di carcere, da scontare in un castello a scelta del Viceré, oltre al risarcimento del danno con relativi interessi nei confronti della Regia Corte, qualora fosse stato riconosciuto spettarle. *Idem*, c.50v. Il Lobet, tuttavia, su ordine dei Maestri Razionali veniva liberato nel gennaio del 1444, in seguito ad un capitolo regio che disponeva anche il dissequestro dei suoi beni (*Idem*, c.21r) e tornava a ricoprire l'ufficio di luogotenente di Maestro Portulano.

⁵⁹⁹ TRP, LV 67, c. 62v. In merito cfr. D'Alessandro, *La Sicilia dal Vespro*, p. 49.

⁶⁰⁰ (1446) TRP, Atti 7, c.111r.

⁶⁰¹ “*jubemus...audiatis et revideatis, examinetis et diligenter perquiratis et investigatis potissime si quas forte fraudes in dapnum nostre Curie...commississet vel aliquater perpetrasset ad quas reperiendas utamini omnibus et singulis rigoribus et favoribus opportunis etiam si opus fuerit torturis pariter et tormentis dantes et concedentes vobis in premissis et quolibet predictorum cum dependentibus emergentibus et connexis plenissime vices nostras ita et taliter quod nobilis dicti regni vicerex nec alter officialis in omnibus et singulis supradictis nullatenus se impediatur vel aliquatenus se intromictant.*”.

⁶⁰² *Provisum est per nos regios commissarios quod dictus Antonius condepnatur in una manu in unciis quinquaginta et tarenis sex ratione senupli interesse et dapni illati Regie Curie et ratione pene nonupli dictarum unciarum quinquaginta et tarenorum sex condepnatur in unciis quatringsenti una et tarenis XVIII reservata nihilominus pena corporali que ultra penam nonupli de iure possit infrigi in personam dicti Antonii ad quam propter eius fugam et abscentiam non fuerit condepnatus non obstante dicta eius abscentia fuga et continuata sententia condepnatoria in persona esset illusoria reservata etiam decisione reaccusationis propositae per magistrum portulanum de certis fraudibus de quibus Antonius idem eundem Magistrum Portulanum accusavit et aliis delictis commissis ut asseritur per eundem Antonium contra Regiam Curiam in dicto processu reaccusationis contentis et declaratis. Lecta, lata et pronunciata est presens sententia per dictos dominos commissarios dco Antonio requisito abscente et contumace ut constitit. Panormi 3° iulii secunde indicionis 1439*